
１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

1 金

2 土

　 　 　 3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月 成人の日

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日 だるまの会

18 月 全校朝会　保護者会

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火 15:40

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

※

※

15:30

13:10

15:40

14:45

２学期後半開始　全校朝会　給食始　午前授業

 《だるまの会についてのお願い》

　１月１７日（日）１１時からだるま
の会があります。当日、お手伝い
いただける方は、１０時にすずしろ
学級の教室までお願いします。

　３月までの行事や、文集、消費学習、
お別れ会等についてお知らせします。ま
た、冬休みの子供たちの様子をお伺いし
たいと思います。ぜひ御参会ください。

１月１８日（月）　１４時３０分から
学校の事情によって、下校時刻の変更があるかもしれません。詳しくは、週の予定で
御確認をお願いします。

13:30

全校朝会　安全指導　調理学習 14:45

日 主な行事

土曜授業　書きぞめ

14:20

　新しい年、２０１６年が幕を開けました。子供たちは、楽しかった冬休みの思い出を胸に、
元気に学校へ登校してきました。
　平成２７年度も残すところ、あと３か月となりました。短い期間ではありますが、１年間の
まとめを行う大切な時期です。今後とも、学習面・生活面ともに充実した指導を行っていき
ます。本年もよろしくお願いいたします。

12:15

午前授業

下校時刻

音楽朝会　クラブ 14:45

曜
日

全校朝会

連合図工展鑑賞　クラブ見学

なかよし学級遊び

14:20

15:30体育朝会　調理学習

１月の行事予定

すずしろ通信
平成28年1月8日
練馬東小学校　　

計測 14:20

校長　渡邊　万里子

すずしろ学級　１月号

13:30

14:45

３年社会科見学

14:45 15:40

14:45 15:30

14:45

14:30

14:45 15:40

避難訓練

ユニセフ集会

1２日（火）は、全員調理です。エプロン、三角巾、米一合、手提げ、財布を忘れないよう
お願いします。つめも忘れずに切りましょう。

15:30

本年もよろしくお願いいたします。 

保護者会について 

 
  
 １月９日（土）の授業公開で、２・３時間目に書
きぞめを行います。ぜひ、御参観ください。また、
子供たちが書いた作品は、教室前の廊下に掲
示します。ぜひ、御覧ください。 

書きぞめ展について 

 今月は、３年生の社会科見学

があります。見学場所は以下の

通りになります。当日は、バスで

の移動になります。 
 

日時    １月２６日（火） 

場所    練馬区役所 

       べじふるセンター 

       ふるさと文化館 

登校    ８時１５分 

      （登校班ではなく各自） 

下校    １５時４０分ごろ 
 

３年社会科見学 

 
  
 １月１６日（土）から１月２１日（木）まで、連合
図工展があります。詳しい内容は、後日配布
するパンレットを御覧ください。児童は２１日
（木）に鑑賞に行きます。 

連合図工展について 

連
合
図
工
展 

校
内
書
き
ぞ
め
展 


