すずしろ通信

平成28年1月8日 練馬東小学校 校長 渡邊 万里子 『 すずしろ学級 1月号





本年もよろしくお願いいたします。



新しい年、2016年が幕を開けました。子供たちは、楽しかった冬休みの思い出を胸に、 元気に学校へ登校してきました。

平成27年度も残すところ、あと3か月となりました。短い期間ではありますが、1年間のまとめを行う大切な時期です。今後とも、学習面・生活面ともに充実した指導を行っていきます。本年もよろしくお願いいたします。

書きぞめ展について

1月9日(土)の授業公開で、2・3時間目に書きぞめを行います。ぜひ、御参観ください。また、子供たちが書いた作品は、教室前の廊下に掲示します。ぜひ、御覧ください。

連合図工展について

1月16日(土)から1月21日(木)まで、連合 図工展があります。詳しい内容は、後日配布 するパンレットを御覧ください。児童は21日 (木)に鑑賞に行きます。

保護者会について

3月までの行事や、文集、消費学習、 お別れ会等についてお知らせします。また、冬休みの子供たちの様子をお伺いし たいと思います。ぜひ御参会ください。

1月18日(月) 14時30分から

3年社会科見学

今月は、3年生の社会科見学 があります。見学場所は以下の 通りになります。当日は、バスで の移動になります。

日時 1月26日(火) 場所 練馬区役所

> べじふるセンター ふるさと文化館

登校 8時15分

(登校班ではなく各自)

下校 15時40分ごろ

《だるまの会についてのお願い》

1月17日(日)11時からだるま の会があります。当日、お手伝い いただける方は、10時にすずしろ 学級の教室までお願いします。

1月の行事予定

	曜	主な行事		下校時刻							
日	日				1年	2年	1	4年	5年	6年	
1	金				- 1			<u> </u>			
2	土										
3	日										
4	月										
5	火										
6	水										
7	木										
8	金	2学期後半開始 全校朝会 給食始 午前授業				13:30					
9	土	土曜授業 書きぞめ				12:15					
10	日										
11	月	成人の日									
12		全校朝会 安全指導 調理学習				:45	15:30				
13		計測				14:20					
14		音楽朝会 クラブ				14:45					
15	金					13:10					
16	土		人								
17	日	だるまの会	連								
18	月	全校朝会保護者会 🙀 🔨				13:30					
19	火	だるまの会 全校朝会 保護者会 体育朝会 調理学習				14:45 15:30					
20	水					14:20					
21		連合図工展鑑賞 クラブ見学 校				:45	15:40				
22		世				14:45					
23	土	書									
24	日										
25	月	全校朝会						:30			
26	火	3年社会科見学	▗▗▓▐	14	:45	15:40		15:30			
27		避難訓練				14:20					
28	木	ユニセフ集会		\bot		14:45			15:40		
29	金						14	:30			
30	土										
31	日										

- ※ 12日(火)は、全員調理です。エプロン、三角巾、米一合、手提げ、財布を忘れないよう お願いします。つめも忘れずに切りましょう。
- ※ 学校の事情によって、下校時刻の変更があるかもしれません。詳しくは、週の予定で 御確認をお願いします。